
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 280 / 2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ELENCO  PROVVISORIO  IMPRESE  PARTECIPANTI  AL 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI UNA-TANTUM 
A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE MICRO, PICCOLE IMPRESE 
SITUATE NEL COMUNE DI CASALGRANDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
• n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-
2023";
• n. 23 del 26/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto: "Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 
del  d.  lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione-primo provvedimento”;
• n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.  
Lgs.  267/2000  -  Secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione"; 

Delibere di Giunta comunale:
• n. 23 del 26/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
•  n.  58 del  30/04/2021 ad oggetto:  “Variazione di  Bilancio ai  sensi  dell'art.  175, 
Comma 5bis, del D. Lgs. 267/2000”;
• n.  60 del  30/04/2021 ad oggetto:  “Assegnazione degli  obiettivi  e delle Risorse 
Umane ai Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 
e approvazione Piano degli Obiettivi e della Performance”; 
• n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto "Variazioni al PEG in recepimento delle Variazioni 
di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento";
•  n. 88 del 04/06/2021 ad oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di  Gestione in 
recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - 
Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto il decreto Sindacale n. 26 del 27/11/2020 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa a Salvatore D'Amico, responsabile del Settore “Attività Produttive” 
fino al 30/11/2021;

Premesso che:
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 07.05.2021 avente ad oggetto “Linee 
di indirizzo per la pubblicazione del bando pubblico per la concessione di contributi una-
tantum a fondo perduto a sostegno delle micro, piccole imprese situate nel comune di 
Casalgrande”, si demanda al Responsabile del Settore “Attività Produttive” di avviare la 
procedura e la predisposizione degli atti per la pubblicazione del bando di concessione di  
contributi per le attività ammesse;

-  con determina  del responsabile del Settore “Attività Produttive”  n.198 del 10.05.2021 
sono state recepite le linee di indirizzo dell'amministrazione comunale per l'approvazione e 
la pubblicazione del bando;

Dato atto: 
- che la data di scadenza prevista per la presentazione delle istanze è stato fissato per le 
ore 12.00 del 31.05.2021;
- che le istanze pervenute nei termini di cui sopra risultano pari a n.76 per un ammontare 
totale di circa € 110.637,20;
- che a tal fine è stato predisposto un elenco delle domande pervenute regolarmente al  
protocollo generale (Allegato A);

Visto che 15 domande risultano in fase di verifica da parte dei competenti uffici e quindi 
ammesse con riserva;

Dato atto  che la somma di €  110.637,20 trova copertura sul Capitolo 4350901/0 “Altri 
trasferimenti commercio” del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria 
disponibilità;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 (“Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Specificato altresì che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto in 
capo al Responsabile di Settore e al Responsabile di Procedimento;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dal DL 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)   di  approvare  l’elenco  provvisorio  delle  imprese che hanno presentato  richiesta a 
partecipare al bando pubblico per la concessione di contributi;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) di procedere alla pubblicazione del suddetto elenco (allegato A) per almeno giorni 15 
dal  momento  dell’effettiva  pubblicazione  all'albo  pretorio  online  del  Comune  di 
Casalgrande e sul sito internet dell'Ente;

3)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

4) di  impegnare la somma di   €  110.637,20 sul  Capitolo 4350901/0 “Altri  trasferimenti 
commercio” del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità;

5) di provvedere con successivo atto all’approvazione dell’elenco definitivo delle imprese 
aventi diritto e delle relative quote assegnate;

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

7) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 4350901/0 2021 1175 concessione di 
contributi una-
tantum a fondo 
perduto a sostegno 
delle micro, piccole 
imprese situate nel 
comune di 
Casalgrande

€110.637,2
0

 

Lì, 14/06/2021 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



ISTANZE BANDO CONTRIBUTI ANNO 2021
PROT. DATA DENOMINAZIONE P.IVA/C.F.
8077 11/05/21 Ungarese Giuseppe 02523240352
8078 11/05/21 Benny Style di Quartararo Benedetto 02786820353
8086 11/05/21 Schenetti Maria Gloria 02849690355
8150 13/05/21 New Magic di Barbieri Alex 03728120365
8215 13/05/21 Barricada Cafè snc di Rivi Giampaolo e C. 01744310358
8364 17/05/21 Esteticheria di Sacchi Laura 02804160352
8385 17/05/21 Asino Cotto snc di Valestri Massimo 02574230351
8388 17/05/21 Tally Bar di Ferraresi Stefania 02735900355
8445 18/05/21 Revival di Yu Yimiao 02805070352
8483 18/05/21 Mondo Musica di Torelli Mario 02544100353
8484 18/05/21 Pizzeria Sacromonte di Benassi Maria Luisa 01320300351
8485 18/05/21 Parrucchiera Amalia di Viviani Maria Amalia 02654790357
8545 19/05/21 Ruini Nicoletta 01121790354
8569 19/05/21 Bar Impero di Jin Long 02847730351
8576 19/05/21 Bar Osteria il Granaio del Conte 03654010366
8587 19/05/21 Ruini Romano 00009450354
8592 19/05/21 Il Baretto snc di Schianchi e Prati 02173910353
8604 20/05/21 Blues bar snc di Macchioni Alberto e C. 02189780352
8606 20/05/21 Infanti Deborah 02651950350
8624 20/05/21 Raguso Antonio sas 01845310356
8625 20/05/21 La Gelateria srl 02649860356
8630 20/05/21 Il caffè Italiano di Pecci Alina 02796340350
8641 20/05/21 I Care snc di Mammi Davide e C. 02301170359
8642 20/05/21 Antica trattoria Corradini snc di Corradini Cristian e C. 02110990351
8643 20/05/21 Via Vai di Guidetti Simone 02674180357

8645 20/05/21 Luca's bar 01635020355

8701 21/05/21 Cinzio Boutique di Gatti Cinzia 03715220303
8703 21/05/21 Las Vefas cafè di Pagliani Silvia 01706030358
8772 22/05/21 Hermano's cafè sas di Ferrari V. e C. 02122090356
8786 24/05/21 Parrucchiera Idea Donna 01748020359
8825 24/05/21 Dante Sport di Rivi Dante 01737830354
8829 24/05/21 Artecasa 2.0 di Baroni Alessia 02840000356
8852 25/05/21 Bar Kalva di Jiang Yunuyun 02869830352
8882 25/05/21 Nuovo bar del Conte sas 02766740357
8886 25/05/21 Tim Stile Parruchiera 01355360353
8894 25/05/21 Bar Monica Ristorante Cinese sas di Qiu Zhengxiong & C. 02500380353
8899 25/05/21 Canalini Daniela 01420130351
8900 25/05/21 Tozzeti Stefania 01562500353
8920 26/05/21 Sere Fashion Acconciature di Paciotti Serenella 02717540351
8928 26/05/21 Francy's Lounge bar di Salvaterra di Cozzolino Francesco Paola 02659530352
8950 26/05/21 La Pantera Rosa snc 01356970358
8956 26/05/21 Bar 888 04292630409
8957 26/05/21 Manuel cafe di Buffagni Manuel 02823410358
8979 26/05/21 Punto Fit di Corradini Giovanna Maria 02755310352
8998 27/05/21 Badessa snc di Ferrari Luca e Ruozzi Alberto 02481260350
8989 27/05/21 Kart-Attack di Domenico Costa 02580630354
8990 27/05/21 Vaccari Flaminio 02780850356
8995 27/05/21 Bertani Maura 01204970352
8996 27/05/21 Parrucchiera Anna di ANNA FERRARI 01447550359
9070 27/05/21 Gioelleria Canovi di Canovi Emanuela 01182230357
9071 27/05/21 Divina di Anasta Sara 02516510357

copia informatica per consultazione



9073 27/05/21 Coco Verde sas 02124050358
9100 28/05/21 La Barbera di Pastriota Giovanni 03692270360
9106 28/05/21 Bar il Barattolo di Shcherbakova Alesya 02875610350
9107 28/05/21 2 Effe srl 02552960359
9154 29/05/21 Cristian Style di Porta Cristian 01932580358
9155 29/05/21 Riflessi snc di Rosi Giorgia e Piccinini Paola 02372610358
9156 29/05/21 Birreria Marienplatz di Corradini Cristina 0280611355
9157 29/05/21 Badlands Cafe di Zanti Giovanni 02679110359
9159 29/05/21 Style air di Paciotti Sabrina 02078740350
9160 29/05/21 I Sapori dell'Amarcord di Giglio Patrizia 02890700350
9161 29/05/21 Il Pollice Verde di De Lucia Anna 01590290357
9162 29/05/21 Arredamenti Rossi di Rossi Matteo 02742380351
9184 29/05/21 Vanity Nails di Flumeni Felicia 02693520351
9186 29/05/21 Vanity Parrucchieri di   Flumeri Romina 02440610356
9200 31/05/21 Coccinella Psicosmesi 02641090358
9203 31/05/21 La Gelateria K2 02706230352
9206 31/05/21 Ristorante La Ruoa di Quantelli Stefania srl 02648530356
9221 31/05/21 Daniel's ristorante self-service di Ranieri Gisella 01947900351
9228 31/05/21 Pier 2 di Baroni Pierangelo 03189490364
9237 31/05/21 Botti's Cafe di Botti Massimo sas 02799210352
9238 31/05/21 Centro estetico Vitality di Zanti Silvana 01779730350
9243 31/05/21 Valleluna Viaggi di Mara Orioli 01885460350
9247 31/05/21 Debby intimo di Catani Sergio 02460380351
9248 31/05/21 Big bang srl 01794970358
9249 31/05/21 The best di Meglioli Rinaldini Natale e C. snc 01612940351

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 280 del 14/06/2021

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 517/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO IMPRESE PARTECIPANTI AL BANDO PUBBLICO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI UNA-TANTUM A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO 
DELLE MICRO, PICCOLE IMPRESE SITUATE NEL COMUNE DI CASALGRANDE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 14/06/2021 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


